4. At ille ex more sceptrum aureum pro-tendit manu, quo signum clementiae monstrabatur: illaque consurgens stetit ante eum,

5. et ait: Si placeat regi, et si inveni gra-tiam in oculis ejus, et deprecatio mea non ei videatur esse contraria, obsecro, ut no-vis episolis, veteres Aman littere insi-diatores et hostis Iudaeorum, quibus eos in cunctis regis provinciis perire prece-perat, corrigitur.

6. Quomodo enim potero sustinere ne-cem et interfectionem populi mei?

7. Respondit rex Assuerus Esther regine, et Mardochaeo Iudeo: Domum Aman concessi Esther, et ipsum aussi-fagi cruci, quia ausus est manum mit-tere in Iudeos.

8. Scribit ergo Iudaicus, sicut vobis pla-cet, regis nomine, signantes litteras an-nulo meo. Haec enim consuetudo erat, ut episoli, quae ex regis nomine mitteban-tur, et illius anno signata erant, nemo auderet contradicere.

9. Accilisque scribis et librariis regis (era autem tempus tertii mensis, qui op-pellatur Siban) oīgesima et tertia die il-lius, scripte sunt episoli, ut Mardo-chaeus voluerat, ad Iudeos, et ad prin-cipes, procuratoresque et judices, qui cen-tum viginti septem provincias ab India usque ad Aethiopiam praecebant, pro-vincie aliquas provincias, populo et popu-lo, iuxta linguas et litteras suas, et Ju-daeis, prout legere poterant, et audire-

10. Ipsaque episoli, quae regis nomine mittebantur, anno ipsius obsignata sunt, et misse per veredatos: qui per omnes provincias discurrerent, veteres litteras novis nuntiis prævenirent.

11. Quibus imperavil rex, ut conve-nient Iudeos per singulas civitates, et in

4. Entonces Assuero, según la costum-bre, alargó con la mano el cetro de oro hacia ella; lo cual era la señal de favor y clemencia: y levantándose Esther se puso en pie delante del Rey,

5. y dijo: Si es del agrado del Rey, y si he hallado gracia en sus ojos, y mi suplica no le parece injusta, ruego ex-arecidamente que con nuevas cartas del Rey sean invalidadas las precedentes cartas de Aman, perseguidor y enemigo de los judíos, con las cuales había manda-do acabar con ellos en todas las pro-vincias del reino.

6. Porque jécomo podrá yo soportar el desguello y la mortandad de todo mi pueblo?

7. El Rey Assuero respondió á la Reina Esther y al judío Mardochéo en es-tos términos: Yo he dado á Esther la casa de Aman y á éste le he mandado crucificar, por la osadía de querer per-der á los judíos.

8. Escribió pues á los judíos en nom-bre del Rey, como mejor os pareciere, sellando las cartas con mi anillo. Por-que era uso y costumbre que á cartas remitidas en nombre del Rey, y se-lidadas con su anillo, nadie osaba oponerse.

9. Con esto, llamados los secretarios y escribientes del Rey, corriendo el mes tercero llamado Siban, el dia veinte y tres, fueron escritas las cartas del modo que quiso Mardochéo, á los judíos, y á los principes, y á los gobernadores, y jueces que mandaban en las ciento veinte y siete provincias, desde la India hasta la Etiopía; provincias por pro-vincia, pueblo por pueblo, segun sus lenguas y alfabetos, como tambien á los judíos, para que todo el mundo pudiése leerlas y entenderlas.

10. Estas mismas cartas, escritas en nombre del Rey, fueron selladas con su anillo y remitidas por correos: los cuales recorriendo con celeridad todas las provincias, precaviesen por medio de las nuevas órdenes el efecto de las car-tas primeras.

11. Mandóles tambien el Rey que en cada ciudad fuesen á estar con los ju-

CAPITULO IX.

629

unum procicerent congregari, ut starcent-pra animabus suis, et omnes inimicos suis, cui conjugibus ac liberis et univer-sis dominis, interficerent atque dereliquerent, et spolia eorum diperirent.

12. Et constituta est per omnes provin-cias una ultio dies, id est, tertia-de-cima mensis duodecimi Adar.

13. Summagine epistole haec fuit, ut in omnibus terris ac populis, qui regis As-sueri subiectabant imperio, notum feret, paratos esse Iudeos ad expediendam sim- dictam de hostiis suis.

14. Egressisque sunt veredatos celere-mutia perferventes, et edictum regis pe-pendit in Susan.

15. Mardochaeus autem, de palatio et de conspectu regis egrediens, fulgebat vestibus regis, hyacinthinis videlicet et atriis, coronam auream portans in capite, et amictus serico pallio atque purpu-reo. Omnisque civitas exultavit, alque latata est.

16. Judeis autem nova lux oriri visa est, gaudium, honor, et tripudium.

17. Apud omnes populos, urbes atque provincias, quocumque regis iussa venie-bant, mira exultatio, epulie atque convi-via, et festus dies: in tantum ut plures alterius gentis et secta, eorum religioni et ceremoniis jungenterent. Grandis enim cunctos Iudei nominis terror invaserat.

CAPITULO IX.

Los judios toman venganza de sus enemigos, y son ajusticiados los diez hijos de Aman. Instituyese la fiesta de Phurim, ó de las Suertes.

1. Igibit duodecimi mensis, quem A-dar vocari ante jam diximus, tertiale-de-cima die, quando cunctis Iudeis inter-fectio parabat, et hostes eorum inhiabi-ant sanguini, versa vice Iudei super-riores esse cooperant, et se de adver-

1. Por las nuevas órdenes y protección del Rey á favor de los judíos.

Rr 3

TOM. II.

dios, y les ordenassen el unirse todos para defender sus vidas, y matar y acarlar con todos sus enemigos, sin perdo-nar á las mujeres, ni á los hijos, ni á las casas, saqueando sus bienes.